
  

 

 

 

 

 

 

       COMUNE DI ONANO 

Piazza Monaldeschi  n.1- 01010 Onano (VT) 

Tel. 0763/ 78021 – Fax 0763/ 78391 

ORDINANZA N. 24 

DEL 16 OTTOBRE 2015 

Prot. 2050 del 16-10-2015 

IL SINDACO 

 

- VISTO il regolamento dei servizi cimiteriali e della Polizia mortuaria approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale del 11/05/2012 n. 6; 

- Visto l’art. 51 del regolamento sopra citato: “ Manutenzione” I concessionari sono tenuti a 

mantenere regolarmente in buono stato ed in ogni loro parte, tutti i tipi di sepoltura in 

concessione. In caso d’inadempimento di questi obblighi, il Sindaco stabilirà un termine 

perentorio per l’esecuzione delle riparazioni che si terranno necessarie, trascorso detto 

termine senza che il concessionario via abbia provveduto, si procederà d’ufficio al 

compimento dei lavori a spese del concessionario negligente. 

- Preso atto dei lavori di manutenzione eseguiti dall’Amministrazione comunale nel 

Cimitero nella zona (blocco B e blocco C); 

- Considerato che i lavori sono stati regolarmente realizzati ed ultimati come da progetto 

dell’ufficio tecnico; 

- Accertato dall’ufficio tributi  che non tutti i concessionari dei loculi nelle zone sopra 

descritte hanno effettuato la quota parte di pagamento per i lavori di manutenzione ( 

Blocco B  lettera prot. 513 del 07/03/2014 – Blocco C lettera prot. n. 1008 del 

30/04/2014); 

- Preso atto che le lettere di richiesta di pagamento sono state trasmesse con raccomandata 

R.R. su prospetto  elenco luce votiva; 

- Considerato che non tutti gli utenti possono aver ricevuto la raccomandata per cause 

sconosciute all’Amministrazione; 

- Tutto ciò premesso, 

ORDINA 

1) Ai concessionari dei loculi che non hanno provveduto al pagamento della quota parte per i 

lavori effettuati dall’Amministrazione comunale nel Cimitero Blocco B e Blocco C: 

BLOCCO B  - NUMERO LOCULO: 

8 – 9 – 28 – 29 – 55 – 56 – 62 – 112 – 115 – 116 – 117 

 

BLOCCO C – NUMERO LOCULO 

2 – 20 - 23 – 24 – 25 – 38 – 48 – 49 – 52 – 53 – 88 – 89 – 94 – 106 – 107 – 114 – 115 – 

116 – 123 – 124 – 127 – 128 – 129 – 130 – 134 – 135 -136 -139 – 140 – 148 – 127 -158 – 

161 – 162 – 167 – 168 – 183 – 184 – 189 – 194.  
            di versare le quote parti spettanti entro e non oltre il 20 novembre 2015. 

2) Si informa che se entro la data sopra indicata il versamento non sarà stato effettuato si 

provvederà all’incasso coattivo del dovuto con conseguente aggravio dei costi. 

Si informa altresì che nel caso in cui anche il procedimento coattivo fosse vano, il Comune 

inizierà la procedura per rientrare  in  pieno possesso del loculo. 

Le salme ivi sepolte saranno tumulate nell’ossario comunale, nel rispetto dei tempi previsti  

delle normative vigenti. 

                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                           Ing. Francesco Paris 


